
iiii ii ii ii ii ii ii ii iiinr ii iiii ii ii

MARINTER
*» MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SEIICCION SOUSMET Oll M U H 0 £
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430 
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAO DE M6XICO

T.1946-0440 www.marinter.com.mx
Rigiman: 601 0.n».l d. L., p.mon» Uoraiu UuíCFDI: O01 AdqulalclOn d. rn.rc.ncln FACTURA COMERCIAL

___________________________ VENDIDO A SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

COMERCIAL APAZTEPEC SA DE CV - [CAP060207P99]
1 CDA DE SAN JOSE 7 OLIVAR DE LOS PADRES
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01780 55850695

FAC 504005 CDMX. 2022-03-16T191411

NUM.PROV CLIENTE AGENTE

CL001611 V0000142

VIA DE EMBARQUE CONDICIO JES DE PAGO PEDIDO

COMERCIAL APAZTEPEC SA DE CV 
1 CDA DE SAN JOSE 7 OLIVAR DE LOS PADRES 
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01780 MEXICO

Forma Pago: 'erencia eleclrónica c 
Plazo: 15dlas

OC 36681 
ORD000000530066

Mélodo de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - Entrega jueves 17 de marzo en un horario de 10:30am a 12:00pm

CANT UNIDAD CODIGO CLAVE SAT DESCRIPCION BASE IEPS/IVA TASA IMPUESTO PRECIO UNIT IMPORTE
12 Pieza 1 

H87
8429073020012 Vino Tinto Camins19 de 750ml 

21 43 1333 1000280 VER
4,403.04
5,723.95

0.3000
0.1601

1,320.91
915.83

Pieza 1 
H87

8426411002181 50202203 VinoTinto Pagode Carraovejas 18 de 750 m
21 43 1333 1001638 430 2021-12-06

41.123.16
53,460.11

0.3000
0.1601

12.336.95
8,553.62

45,692.40

Pieza 1 
H87

8436028611102 50202203 Vino Tinto Pintia 16 de 750 m
21 43 1333 1001638 430

6.853.86
8,910.02

0.3000
0.1601

2.056.16
1,425.60

7,615.40

Con«tancia de rectpción de mercancia a entera satistacción CONTENIDO

Cajas
Piezas 72

Otros

Descuento incluido en precio segun convenio

RESUM DE IMPUESTOS CONCEPTO CANTIDAD

IEPS 26.5% 
IEPS 30 % 
IEPS 53 % 
IVA 16% 
IVA 0 %

000

15.714.02

0.00

10,895.05

0.00

Importe

Descuentos

SubTotal

Impuestos

58,200.07

5,820.01

52.380.06

26.609.07

Total 78.989.13

SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTAY NUEVE PESOS 13/100 M.N

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860 
SELLO CFD:
IOXl3WQW8nx7mAvrNdHa*TEOM3xtkxaPwMm/GoShCrXj3kYqiPTUQtG6wT2tqWArFh/deqwxThMVQre/izQ1*c*+fa0083SLxt3fOA1mtiR91hf6L4hCMSOVbiczNKA+C6KahZr32GNPwZkY*jnxEl5a/Y7R/xcgwc11nlB*PXozDE23l
e*vXWEi6p40P6caTMHGMkbilFvxhcEOp4L2pnGSEVslObcd58c799WJEzclL8»xMI63s0KUsDRIfGlcoNCNGq2M9vHpLxmYvPbzm3EHlpRmaCt2lkfm5/ufncw438qQwrvPnA9Y93Rnp9zuins6KBVRPupxKEC6R/bts1A(Q£=^^^

FOLIO FISCAL: 6082A197-6C61-4E26-BB88-BA1369533AA0 EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-16T19:25:30

SELLO DEL SAT
QH2rqbyaaUgGIKDFAZdwgDSald/Ka5JdHoMdqcrLyEmdDOZoXYsPdy23a7zkyuA7s5tScdzeMII*hwuJCSQPsxvwNZSXaJIDOYQC/j/7D
jksrYx5PDAUNOpjXsWveh97/zuphiYGgwhlbXjg9BIFnbqDtoir/SI5GP08JMKH0OjnRvL/3YIHATi9ulHSctSpxHUHJF+F1a/fznSeWMv9pil
RkyQXYWK2VtTqpMVyxO+M/UZ8hnQ25cenY31EdFloNmeR2Nuv1H/sljR5TkbfdhxRia8OC07yhUZE2a/6sBxxNxX2Wxm4vX2l2nHYnVwplo

QAQ0BGRHfbBmwghKYpfg==

CADENA ORIG
||1.1|6082A197-6C61-4E26-BB88-BA1369533AA0|2022-03-16T19:25:30|LEV031201SE6|l0XI3WqW8nx7mAvrNdHa+TE0M3xtkxaPwMm/ 
GoShCrXj3kYqiPTUQtG6wT2tqWArFh/deqwxThMVQre/izQ1+c++fa0083SLxt3f0A1mtiR91hf6L4hCMSOVbiczNKA+C6KahZr32GNPwZk 
Y+jnxElsa/Y7R/xcgwd1nlB+PXozDE23le+yXWEi6p40P6caTMHGMkbilFyxhcEOp4L2pnGSEVslObcd58c799WJEzctL8+xMI63s0KUsDRIf 
GlcoNCNGq2M9yHpLxmYyPbzm3EHtnRmgCt2lkfm5/ufncw438qQwryPnA9Y93Rnp9zuins6KBVRPupxKEC6R/btsWQ==|0000100000050

6248998H

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10%(DIEZ POR 
OENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDOINSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CAICULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA 
OE VENCMIENTO OEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAG0 CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA 
FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADER0 CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIOUIDOINSOLUTO DE LA FACTURA LA 
RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS 0E LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE 
RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS. DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION 
TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMOINTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer 01 57 32 96 87 01 21 80 00 15 73 29 68 76

Banamex 189 43 15 98 5 00 21 80 01 89 43 15 98 50

HSBC 40 17 5j>-97 95 0211 80 04 01 7509 79 59

Santander 65 50/03 84 79 1 01 41 80 65 50 03 84 7916

Banorte .. 02/4 00 81y9Í . 07:21 80 00 27 40 0819 92

/V T

1 Página 1 de 1

Es
te
 d

oc
um

en
to
 e

s 
un

a 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 im
pr

es
a d

e 
un

 C
FD

I

http://www.marinter.com.mx


t—«nm ■*<<!•»•( Orden de Compra Número 36681
Página: 1

SAT CAP060207P99
Comercial Apaztepec S.A. de C.V.
1 CDA de San Jose 
No.7
Col. Olivar de los Padres 
Alvaro Obregon 
D.F.
Tel: 55850694 
Fax:
Email: cgonzalez@ulpallata.com

Para: Marinter S.A. de C.V.
Paseo de Jacarandas No. 328 
Col. Santa Maria Insurgentes 
Del. Cuauhtemoc 
Distrito Federal

Todos los precios se muestran en - MXN

Código Descripción del Artículo Cantidad Unidad Fecha Req. Precio Total

MVES017 - PINTIA TORO VT 750ML 6 Botella 16/03/2022 1,038.47 6,230.82

MVES018 - CAMINS DEL PRIORAT VT 750ML 12 Botella 16/03/2022 366.92 4,403.04

MVES019 - PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA VT 750ML 54 Botella 16/03/2022 761.54 41,123.16

Total Pedido - ex. imp. MXN 51,757.02

/----------------------------------------------------------------- N
Entregar a:
AVTO
AV. TOLUCA 1124 
COL. OLIVAR DE LOS PADRES 
DELEG. ALVARO OBREGON 
MEXICO D.F.

V______________________________________/
Número de Solicitud:
Fecha del Pedido: 15/03/2022
Iniciador: José de Jesús Lara
Condiciones de Pago : Crédito Comercial 
Comentarios:

mailto:cgonzalez@ulpallata.com

