



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx



Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: Ingreso
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		
COMERCIAL APAZTEPEC SA DE CV - [CAP060207P99] 1 CDA DE SAN JOSE 7 OLIVAR DE LOS PADRES ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01780 55850695		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
		FAC	504005	CDMX. 2022-03-16T19:14:11
VIA DE EMBARQUE		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
COMERCIAL APAZTEPEC SA DE CV 1 CDA DE SAN JOSE 7 OLIVAR DE LOS PADRES ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01780 MEXICO			CL001611	V0000142
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO		
Forma Pago: Referencia electrónica c Plazo: 15 días		OC 36681 ORD000000530066		
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido				

(1) - Entrega jueves 17 de marzo en un horario de 10:30am a 12:00pm

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8429073020012	50202203	Vino Tinto Camins19 de 750ml 21 43 1333 1000280 VER 2021-02-27	4,403.04 5,723.95	0.3000 0.1600	1,320.91 915.83	407.69	4,892.27
54	Pieza 1 H87	8426411002181	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 18 de 750 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	41,123.16 53,460.11	0.3000 0.1600	12,336.95 8,553.62	846.16	45,692.40
6	Pieza 1 H87	8436028611102	50202203	Vino Tinto Pintia 16 de 750 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	6,853.86 8,910.02	0.3000 0.1600	2,056.16 1,425.60	1,269.23	7,615.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción
 Fecha: _____
 Nombre: _____
 Firma: _____
 Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	58,200.07
Piezas 72	IEPS 30 %	Descuentos	5,820.01
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	52,380.06
	IVA 16 %	Impuestos	26,609.07
	IVA 0 %	Total	78,989.13

SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 13/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:
 10X13WqW8nx7mAvrNdHa+TE0M3xtkxapWmM/GoShCrXj3kYqIPtUQIG6Wt2tqWArFh/deqwxThMVQre/izQ1+c++fa0083SLxt3f0A1mtIR91hf6L4hCMSOVbiczNKA+C6KahZr32GNPwZkY+jnxElsaY7R/xogwd1nIB+PXozDE23I
 e+yXWEI6p40P6caTMHGmkbilFyxhcEop4L2pnGSEVslObcd58c799WJEzclL8+xMI63s0KUsDRIfGicoNCNGo2M9yHplxmYpBzm3EHtnRmgCl2lKfm5/ufncw438qWryPnA9Y93Rnp9zuins6KBVRPupxKEC6R/btsWQ=



FOLIO FISCAL: 6082A197-6C61-4E26-BB88-BA1369533AA0 EFECTO: Ingreso I
 NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-16T19:25:30
 SELLO DEL SAT
 QH2rqbYaaUgGikDFAZdwgDSald/Ka5JdH0MdqclYEmdDOZoXysPdy23a7zkyuA7s5fScdzeMll+hwwJCSQPSxwvNzSxaJIDYOQCj/7D
 jksrYx5PDAUNOpjXsWveh97/zuphiYGgwhbXjg9BIFnbqDtair/Si5GP08JMKH0OjnrVUJ3YIHAT19uHScTspXUHUJF+F1a/fznSeWmV9pil
 RkyQXYWK2VITqpmVyxO+M/UZ8hnQ25cenY31EdFloNmeR2NuvrH/sjR5TKbtdhxRia8OC07yhUZE2a/6sBxxNxx2Wxm4vX2l2HnYVwpl0
 QAQ0BGRHfbBmwghKYPtg==
 CADENA ORIG
 ||1.1|6082A197-6C61-4E26-BB88-BA1369533AA0|2022-03-16T19:25:30|LEV031201SE6|0X13WqW8nx7mAvrNdHa+TE0M3xtkxapWmM/
 GoShCrXj3kYqIPtUQIG6Wt2tqWArFh/deqwxThMVQre/izQ1+c++fa0083SLxt3f0A1mtIR91hf6L4hCMSOVbiczNKA+C6KahZr32GNPwZk
 Y+jnxElsaY7R/xogwd1nIB+PXozDE23Ie+yXWEI6p40P6caTMHGmkbilFyxhcEop4L2pnGSEVslObcd58c799WJEzclL8+xMI63s0KUsDRIf
 GicoNCNGo2M9yHplxmYpBzm3EHtnRmgCl2lKfm5/ufncw438qWryPnA9Y93Rnp9zuins6KBVRPupxKEC6R/btsWQ=|0000100000050
 6248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Handwritten signature and date: 18/3/2022

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Orden de Compra Número 36681

SAT CAP060207P99

Comercial Apaztepec S.A. de C.V.
1 CDA de San Jose
No.7
Col. Olivar de los Padres
Alvaro Obregon
D.F.
Tel: 55850694
Fax:
Email: cgonzalez@ulpallata.com

Entregar a:
AVTÓ
AV. TOLUCA 1124
COL. OLIVAR DE LOS PADRES
DELEG. ALVARO OBREGON
MEXICO D.F.

Para: Marinter S.A. de C.V.
Paseo de Jacarandas No. 328
Col. Santa Maria Insurgentes
Del. Cuauhtemoc
Distrito Federal

Número de Solicitud:
Fecha del Pedido: 15/03/2022
Iniciador: José de Jesús Lara
Condiciones de Pago : Crédito Comercial
Comentarios:

Todos los precios se muestran en - MXN

Código	Descripción del Artículo	Cantidad	Unidad	Fecha Req.	Precio	Total
MVES017	- PINTIA TORO VT 750ML	6	Botella	16/03/2022	1,038.47	6,230.82
MVES018	- CAMINS DEL PRIORAT VT 750ML	12	Botella	16/03/2022	366.92	4,403.04
MVES019	- PAGO DE CARRAOVEJAS CRIANZA VT 750ML	54	Botella	16/03/2022	761.54	41,123.16

Total Pedido - ex. imp. MXN 51,757.02